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8. 58.8.- 130.
Retsbetjente. IB:;:'!

Samme Dag blev paa Herrrdscontoiret i Overværelse af undertegnede
Testes foretaget Skiftet efter afgangne Aftægtsmand Jens Sørensen i
Ormslev til Slutning. Paa Enkens Ane Sørens~atters Wegne mødte Kjøb-
mand C. Mørck af Aarhuus som Lauvørge. Den afdøde efterlader sig
følgense Arvinger, nemlig: a. en Søn Søren, myndig, b. en Datter
Voldborg, gift med Peder Jensen i Lynge, c. en dito ~aDbara, gift
med Lars Jensen i Lille Glæsborg, d. en dito Ane Marie, gift med
Christen Christensen i Aaboe, e. en Datter Karen, ugift, og f. en
Broder Knud,myndig . Af disse Arvinger mødte begge Sønnerne, af hvil-
ke Knud tillige mødte som Formynder for hans ugifte Sødster, samt
Christen Christensen Aaboe paa hans Kones Vegne, Sønnen Søren,som
under l2-te Februar, 1811 er tilskjødet den afdødes Gaard i Ormslev,
fremlagde til Skifterettens Indlemmelse. a. Den imellem ham og hans
Forældre under 6. Januar 1814 oprettede Opholdscontraet, og b. Af-
kald af 3.die April 1811 fra hans Svoger Peder Jensen, Lynge og Laurs
Jensen, Lille Glesborg. Disse Dokumenter blev antagne og lød saaledes:
Da Opholdscontraeten ikke bestemmes at Gaardens Ejer, fornævnte Søren
Jensen ved hans Forældres Død skal beholde deres Efterladenskaber.
men han desuagtet qjorde Paastand derpaa ogsaa opfordrede Skifteretten
de mødte Arvinger til derved at afgive deres Erklæring, og da de var
enige i, at det ved OpholdscontractensAfslutningvar en Aftale, at
Opholdsfolkenes Efterladenskaber skulle ved deres Død tilfalde formeld-
te Søren Jensen, hvilken Bestemmelse alene er bleven forglemt at ind- .

føre i Opholdscontraeten. saa havde de intet imod. at de ubetydelige
Løsøre extendereSøren Jensen, saa meget mindre, som denne ved Gaardens
Overdragelse tillige modtog en Giæld paa Summa 1400 Rd. Sølv. der
endnu skyldes og er mere, end Gaarden er værd. Da Enkens Lauværge
erklærede, at hun ikke havde no get imo d I Sø-:re.n.cy,etn 21n 8-xlte nde'I'e s
de ubetydelige Efterladenskaber, som Opholdscontraeten omhandler 7,
imod at hun til hendes Død har Afbenyttelse af samme. og hun forøv~igt
erholder det Ophold, som hun efter Contraeten er berettiget til, saa
kunne Skifteretten ej heller have noget imod Extendationen og exten-
derer saaledes Søren Jensen den afdødes Efterladenskaber paa de for-
anførte Vilkaar.

Actum
Som Laugværge
Peter Mørck

ut supra. Lanng.
Søren Jensen, Knud Jensen, som Testes

M. Giørn, Thomsen.

Christen Christensen
Forevist den 8. Marts 1825,

Moritsen?
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Samme Dag blev Skifteretten Aftægtsenke Ane Sørensdatter, Ormslev
foretaget paa Herredscontoiret. Efter Indkaldelse mødte Arvingerne~
som alle var myndige, nemlig: l. Sønnen Søren Jensen, 2 do. Knud Jensen,
3. Jens Jensen gift med en Datter og 4. Christen Christensen, gift med
en anden Datter. De erklærede samtlig. at de havde i Evighed deelt den
afdødes Efterladenskaber, lige som de og paa Troe og Love forsikrer,
at dette ikke engang kunde anslaaes til 50 Rd. i Værdie. Da bliver
altsaa ingen Afgivt at faae til Kongens Koste?, og Boet blev Arvingerne
saaledes overdraget til fri Raadighed.

Lanng. ~1ori tsen?

Søren Jensen, Knud Jensen, Jens Jensen, Christensen

? Nyholm, p,. ffJikkelsen.


